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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 579 (MOF alm. del) stillet 17. maj 2023 efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 579 

”På Naturmødet i 2019 bebudede Socialdemokratiet og SF i fællesskab bl.a. et løfte om at gennemføre 

et loveftersyn rettet mod at gennemføre den udestående internationale forpligtelse til at sikre positive 

incitamenter til at tage vare på naturen. Løftet blev ikke udmøntet under den forrige regering, og 

miljøministeren har kort efter sin tiltræden besluttet, at lofteftersynet afsluttes med henvisning til det 

forestående arbejde med den også lovede Naturlov. Der henvises til ”National plan for en mangfoldig 

natur”, Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti, den 23. maj 2019. Kan ministeren i lyset af den 

nuværende statsministers løfter fra 2019 bekræfte, at løftet om at gennemføre den udestående 

internationale forpligtelse til at sikre positive incitamenter til at tage vare på naturen vil blive 

udmøntet som en del af den kommende naturlov?”  

Svar 

Lovgennemgangen, der henvises til i spørgsmålet, blev igangsat i 2021 som opfølgning på aftalen af 4. 

december 2020 mellem den daværende regering, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet 

om natur- og biodiversitetspakken, hvoraf det fremgik, at formålet var ”at understøtte 

hensigtsmæssige rammer for realiseringen af natur- og biodiversitetspakken samt klare rammer for 

den fortsatte udvikling af naturen og biodiversiteten i Danmark.” 

 

Som opfølgning herpå offentliggjorde Miljøministeriet i 2022-2023 tre rapporter med lovgennemgang 

af emnerne: Bedre adgangsforhold, beskyttelse af enkeltstående træer og faunakriminalitet. 

Lovgennemgangen blev afsluttet i januar i år med rapporten om faunakriminalitet. 

 

Regeringen har, jf. regeringsgrundlaget, besluttet, at der skal udarbejdes en lov om natur og 

biodiversitet. Som det fremgår heraf, skal loven indeholde ”mål og virkemidler for et grønnere 

Danmark. Målet er at bidrage til EU's biodiversitetsstrategi for 2030, som har som mål, at 30 pct. af 

EU's areal til lands og til havs skal være beskyttet natur, hvoraf 10 pct. skal være strengt beskyttet 

natur.”  

 

Det vil være en naturlig del af det lovforberedende arbejde bl.a. at undersøge, hvordan loven kan 

understøtte incitamenter til at bidrage til mere og bedre natur og biodiversitet i Danmark.  
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